
 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 102 комбинированного вида 

Невского района Санкт- Петербурга Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  
  

 Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 228        29.12.2025 
 

 
Об утверждении  

цикличного меню 

ГБДОУ детского сада № 102 

 на 2026-2029 годы 

и введении его в действие 

 

               С целью организации сбалансированного рационального питания детей в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 102 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга на период с 01.01.2026 по 31.12.2029 годов и в связи с новой 

редакцией Цикличного десятидневного меню для организации питания детей в возрасте от 1 до 3 

лет и от 3 до 7 лет, с 12-часовым пребыванием от 28.12.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01 января 2026 года Цикличное десятидневное меню для организации питания детей 

в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет, с 12-часовым пребыванием Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 102 комбинированного вида Невского 

района Санкт-Петербурга. (приложение №1, № 2). 

2. Утвердить технологические карты  (Приложение №3-реестр технологических карт),к Цикличному 

десятидневному меню для организации питания детей в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет,                    

с 12-часовым пребыванием, Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 102 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга. 

3. Провести замену дней («сад» 4 на 10 день, 6 на 7, 7 на 8 день, и «ясли»: день 4 на 5 день, 6 на 7, 7 

на 8 день) с учетом графика поставки продуктов питания в образовательное учреждение и сроками 

реализации продуктов (печень-24 часа, рыба-24 часа, говядина-48часов). 

4. Ввести в действие Цикличное десятидневное меню для организации питания детей в возрасте от 

1 до 3 лет и от 3 до 7 лет, с 12-часовым пребыванием, Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 102 комбинированного вида Невского района Санкт-

Петербурга с 01 января 2026 года. 

5.  Начать готовить  питание с 12.01.2026 по 1-му дню нового меню. 

6. Ответственным за организацию питания на пищеблоке шеф-повару Аксеновской М.А. и 

кладовщику Гусевой Л.И.  осуществлять питание детей в учреждении согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  

цикличного десятидневного меню для организации питания в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет, 

посещающих с 12-часовым пребыванием, в соответствии с физиологическими нормами потребления 

продуктов, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню, выполнением норм и калорийности, строгого соблюдения сроков реализации продуктов. 

              

 

Заведующий                                                         Г.А.Алавидзе 


		2025-12-29T13:29:58+0300
	Алавидзе Галина Александровна




